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Sehr geehrte Frau Stadtpréasidentin,

bitte leiten Sie foigende Kleine Anfrage zur Beantwortung an die Verwaltung weiter., Mit freundlichen Griiien
gqué or Jf ayz(/u.a&u_u

Esther Hartmann und Fraktion

Kleine Anfrage zur Personalentwicklung der 18 beschlossenen Stellen fiir die Betreuung der ukrainischen Fliichtlinge im Mé&rz 2022 '

1. Wurden und werden die 18 Stellen in vollem Umfang benétigt? Wenn ja, in welchen Bereichen?

2. Wie viele der Stellen konnten Il‘lZWlSChen besetzt werden? Wenn besetzt werden konnte, in welchen Bereichen?

3. Sind Stelien fiir andere Bereiche eingesetzt worden? Wenn ja in welchen Bereichen und aus welchem Grund?


- Zentrale Verwaltung und Personal
Abt. Personal (-10.2-)

Neumiinster, den 23. August 2022
Sachbearbeiter/in: Herr Béhrnsen

App.: 22 82
Az.: 10.2 - Bs

Frau Stadtprasidentin
Anna-Katharina Schattiger

hier

Kieine Anfrage der BfB-Fraktion vom 05.08.2022

Sehr geehrte Frau Schattiger,

wir beantworten die Fragen der BfB-Fraktion wie folgt:

Frage 1:
Wurden und werden die 18 Stellen in vollem Umfang bendtigt? Wenn ja, in welchen Bereichen?

Antwort:
Nein, die Stellen wurden bisher nicht in vollem Umfang benotlgt In welchen Bereichen die Stellen bendtigt werden, kann der anliegenden Tabelle entnommen werden.

Frage 2: : :
Wie viele der Stellen konnten mzwischen bhesetzt werden? Wenn besetzt werden konnte in welchen Bereichen?

Antwort:
Es konnten Inzwischen 7,54 Stellen besetzt werden. Die entsprechend besetzten Bereiche kénnen ebenfalls der anliegenden Tabelle entnommen werden.

Frage 3: '
Sind Stellen fiir andere Bereiche eingesetzt worden'? Wenn ja, in welchen Bereichen und aus welchem Grund?
Antwortk:

Die Stellen werden auch eingesetzt, um Ruckstande und Uberstunden, die im Rahmen .
der Ukrainekrisé angefallen sind, abzubauen. .

Mit freundlichen Griiben

Oberbiirgermei
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